

## **Aksoyların Anısına,**

### **Yalçın YAŞAR - KTÜ Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü 61080 Trabzon...**

Mimarlık Fakültesinde bayrağı devralma onurunu taşıdığım bu günlerde AKSOYLAR için bu yazıyı kaleme almak benim için çok ayrı ve özel bir anlam taşıyor. Bu vesile ile fakültemiz adına kendilerini minnetle anmayı onurlu bir vazife addediyorum.

Özgönül ve Erdem Aksoy, Karadeniz Teknik Üniversitesi İnşaat-Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümünün kuruluşunda etkin bir rol üstlenmiş iki önemli isimdir. Prof Dr. Erdem Aksoy, 1977-1982 yılları arasında Rektör olarak görev yapmış; kurumun kendi özgün koşullarını oluştururken akademik özerkliğe önem vermiştir.

Ülkemizin seçkin üniversitelerinden mezun başarılı gençleri Fakülte kadrosuna alarak başlattıkları kuruluş öyküsünde, elemanlarının yurt dışı eğitim olanaklarından yararlanarak yüksek lisans ve doktoralarını tamamlanmalarına öncelik vermelerinin önemi büyüktür. Bu, her şeyden önce insanı merkeze alan, bilim insanı yetiştirmeye yönelik uzun soluklu bir politikanın göstergesidir.

Mimarlık Bölümü öğretim elemanları arasında kurulmuş bulunan işbirliği ve ortak akılda buluşabilme özelliği, Aksoylar'ın oluşturduğu bilimsel çalışma ortamının kanımca en güçlü yönlerinden biridir. Olumsuzlukları göz ardı ederek azaltmayı, var olan potansiyelleri doğru konumlandırarak işlevsel kılmayı öngörmüşler, mimarlık eğitiminin çeşitliliği adına bizleri de teşvik etmişlerdir. Eğitim ortamındaki bu işbirliğinin temelleri Aksoy'lar tarafından çok önemsenmiş, tesisi için emek verilmiştir.

Aksoylar anıldığında mimarlığın bilgi üretim süreç ve yöntemlerine ilişkin kalıcı eserlerinden söz etmek gerekir. Şimdi, Fakülte bünyesinde bulunan Mimarlık laboratuvarı ve Doğu Karadeniz arşivi Aksoyların doğrudan kurucu ve yönetici olarak girişim ve katkılarıyla gerçekleşmiştir. Ulusal Sempozyumlar düzenlemişler; bu sempozyumların bildiri kitapları yanında, araştırma kitapları yayınlamaları bilim alanına önemli katkılar yapmışlardır. Mimarlık Bülteninin 8 sayı çıkmasına öncülük etmişlerdir.

Aksoy'ların yerel yönetimlerle, çeşitli kurum ve kuruluşlarla kurduğu ilişkilerle Kültür Varlıklarını Koruma Kurullarına bölüm elemanlarının etkin bir biçimde katkı yapmasına, geliştirdikleri projeler ve danışmanlıklarla bölgenin kalkınmasına ve böylece topluma hizmet etmesine ön ayak olmuşlardır.

Mimarlık Bölümünün eğitime başladığı (1963) yıllardan bugüne gelen süreçte gösterdiği gelişme için mevcut kadronun 1995'de İç Mimarlık, 2003'de Şehir ve Bölge Planlama Bölümlerini kurmuş olması, bunun sonucunda 2005'de bu üç bölümün birleşerek Mimarlık Fakültesini oluşturması en önemli göstergelerdir. Bu süreç, Aksoylar'ın emek ve arzularının karşılık bulduğunun işaretidir. Bu duygu ve düşünceler içinde, ülkeye ve tüm topluma yaptıkları değerli katkıları minnetle andığımız ve üretkenliklerini örnek aldığımız, yollarında yürümeyi amaçladığımız hocalarımız Sayın Özgönül ve Erdem AKSOY'un aziz hatıraları önünde saygıyla eğilirken her ikisine de Allah'tan rahmet diliyorum. Mekânları cennet olsun...

# A K S O Y L A R

Prof. Dr. ÖZGÖNÜL AKSOY

Prof. Dr. ERDEM AKSOY

## Prof. Dr. ÖZGÖNÜL AKSOY

1935 yılında Eskişehir'de doğdu.  
1958 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi, Mimarlık Fakültesi'nden mezun oldu.  
Aralık 1965'te Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mimarlık Bölümü'ne asistan olarak girdi. 1967 yılında doktora sınavını tamamladı. 1971 yılında Doçent, 1978 yılında Profesör unvanını aldı.  
24.12.1973 ile 02.02.1976 tarihleri arasında Mimarlık Bölüm Başkanlığı görevini yürüttü. 01.05.1978 tarihinde İnşaat-Mimarlık Fakültesi Dekanlığı'na atandı ve bu görevini 08.09.1983 tarihine kadar sürdürdü.  
Özgönül Aksoy, yurt içi ve yurt dışında pek çok seminer ve toplantılara katıldı; bildiriler sundu. Mimari proje yarışmalarında ödülleri aldı.  
İngilizce ve Almanca bilen Özgönül Aksoy'un makaleleri dışında iki de basılı kitabı bulunmaktadır.

## Prof. Dr. ERDEM AKSOY

Asiye Aksoy ve M. Emin Aksoy'un oğlu olarak 29 Ekim 1931 tarihinde Gaziantep'te doğdu. 1938-1943 tarihleri arasında İstanbul Kadıköy'de ilköğretim eğitimi tamamladı. 1943-1944 tarihleri arasında bir yıl süreyle Alman Orta Okulu'na gitti. 1942 yılında Fransız Saint Joseph Koleji'nden, 1952 yılında Galatasaray Lisesi'nden mezun oldu.  
1952 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi, Mimarlık Bölümü'ne kayıt oldu ve eğitimini üç sınıfta tamamlayarak Yüksek Mühendis-Mimar olarak tamamladı. Aynı yıl, Prof. Kemal Söylemezoğlu'nun yanına Bina Bilgisi ve Tasarım II Kürsüsü'ne asistan olarak atandı. 1959 yılının yaz döneminde misafir öğretim üyesi olarak İstanbul'da ders veren Prof. Rolf Gutbrod'un asistanlığını yürüttü.  
1959 yılının güzünde İstanbul Teknik Üniversitesi'nden iki yıl izniyle alarak Alexander von Humboldt Vakfı Bursu ile Stuttgart Teknik Üniversitesi'ne gitti. 1960-1961 tarihlerinde Stuttgart Teknik Üniversitesi'nde Prof. Rolf Gutbrod'un yanında misafir asistan olarak çalıştı ve bu zaman zarfında "Orta Hacım: Türk Profan (Dünyevi) Mimarlığının Temel Tasarım Prensipleri" konulu doktora çalışmasını hazırladı ve Doktor Mühendis (Dr.Ing.) unvanını aldı. Doktora tezini yayımladığı tarih 1963'tü.  
1965 yılında eşiyile birlikte Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mimarlık Bölümü'ne asistan olarak gelen Erdem Aksoy 1969 yılında Doçent, 1975 yılında Profesör oldu.  
1969 ile 1977 yılları arasında Mimarlık Bölüm Başkanlığı, Mimarlık Laboratuvarı yöneticiliği görevlerini yürüttü. 4 Temmuz 1977'de Karadeniz Teknik Üniversitesi'nin seçimine gelen ilk rektörü oldu. Bu görevi 1982 yılına kadar sürdürdü.  
Erdem Aksoy, pek çok bilimsel organizasyon, ulusal seminer gerçekleştirdi ve bunların başkanlığını yaptı. Fransızca, İngilizce ve Almanca bilen Aksoy, yurt içi ve yurt dışında birçok ülke ve üniversitede seminerlere katıldı; konuk öğretim üyesi olarak görevler yaptı. Çeşitli ödülleri de bulunan Aksoy'un çok sayıda makale ve bildirisi yanında bey kitabı da bulunmaktadır.

Pano: EADTL- Mimarlık Bölümü Akademik Blok II. Kat Holü